Yilnensis.
3) Thomas Zarviensis. 1588. Ruthenus. Sacerdos missus 

Polociam, ad parochiam anno 1597.
4) Isaac Solokaj. 1589. Ruthenus. Catholicus factus duxit 

uxorem.
5) Nicolaus Clementis. 1590. Moscus. Poloniae parochus.
6) Jacobus Theodori. 1591. Ruthenus. Missus Braunsberg, 

ad seminarium.
7) Laurentius Kaminskj. 1592. Ruthenus. Donum missus.
8) Martinus Yoyna. 1592. Ruthenus. Sacerdos factus.
9) Daniel Gudzianskj. 1593. Lituanus. Sacerdos bonae vitae, 

schismaticorum ecclesiae catholicae plurimos coniungit.
10)Elias Bogdasewskj. 1593. Ruthenus. Ingressus religionem 

pie ibidem mortuus.
11) Raphael Gulevius. 1594. Ruthenus. Relicta religione Soc. 

Iesu, arbore praegrandi oppressus in silvis, fracto et disperso 
cerebro misere interiit.

12) Simeon Yulpatus. 1596. Dalmata. Canonicus Yilnensis.
Шотландцы, учившіеся въ семвнаріи, были: Robertus Cal-

meronius (1598), David Kinard (1600), Thomas Abirerum- 
baeus (1600), Jacobus Linzaeus (1601), Ioannes (Jderbornius 
(1601).

7. «Ratio pecuniae perceptae pro alumnis Yilnensibus Summi 
Pontificis a principio alumnatus, videlicet a 10* die Julii 1585 
ad Iм0 Januarii 1602», за собственноручною подписью «Paulus 
Boxa»; 4 листа.

ВычисЛеніе сдѣлано по расчету 24 грошей во «лоринѣ, 
10 динаровъ въ грошѣ: «unus florenus facit 24 grossos lituani- 
cos; grossus vero 10 denarios». Объ общихъ итогахъ можно су- 
днть по нижеслѣдующей таблицѣ:

Summa omnium perceptorum............... flor. 29329— 13— 1
Summa omnium expositorum ab iuitio » 27914 — 13— 1

Resta itaque manet secundum datam
rationem...................................flor. 1415— מ — *

In expositis positi sunt dati pro Der-
patensi alumnatu......................flor. 3200

Item pro domo empta anno 1595 ad
usum alumnorum   flor. 2500

Item pro horto et latrificina emptis
an. 1600 .................................. flor. 270

8. Докладъ Павла Боксы генералу іезуитскаго ордена Клав- 
дію Аквавивѣ о ревизіи Виленской семинаріи въ 1601 году, за 
собственноручною подписью докладчика; съ приложеніемъ списка 
учениковъ на 1602 годъ; 4 листа. Полный текстъ доклада при- 
водится ниже:

Visitatio seminarii pontificii Yilnensis facta per P. Paulum 
Boxam viceproviucialem Societatis Iesu in Polonia, mandato 
admodum R" PtU Claudii Aquavivae Praepositi Generalis Socie- 
tatis Iesu mense Decembri anni 1601 iuxta instructionem ipsi a 
Sua Rd* P*® XI Augusti eodem anno transmissam.

Ad !  De numero convictorum etc. seminarium hoc licet .י,",
aliqua tenuia initia habuerit anno 83, nihilominus plene inchoa- 
tum fuit a R. P. Possevino anno 1585, Julii 10, quo tempore 
Societati in manus traditum est. Pro fundatione habet quidem 
1000 aureos camerae qui solvuntur per cambsores iuxta decre- 
tum procuratoris seminariorum in Urbe residentis, nihilominus 
statim ab initio ab ipso R. P. Possevino ex hac summa detracti 
et applicati fuerant seminariolo Derpatensi flor. 200 Rhenani ad 
alendos interpretes linguae estonicae et lotavicae, tunc enim 
nulli prorsus sacerdotes reperiebantur in tota Livonia, qui lin- 
guam illius gentis tenerent, atque ab illo tempore usque ad bellum 
Sveticum quod anno .600 incoepit, haec snmma semper eo mitte- 
batur. Unde non tantus numerus alumnorum hic sustentabatur

quantas Bransbergae. Verum nec is numeras semper idem fuit, 
sed iuxta qualitatem annorum et caritatem rerum mutabatur, 
imo aliquando sede vacante, propter pensiones detentas, ad ali- 
quot tantum redigebatur, prout ex indice apparet. Nunc autem 
omnibus consideratis (excepta pensione Derpatensi flor. 200) non 
possunt plores quam 20 circiter, praeter duos patres et tres fa- 
mulos, sustentari. Nam hic ordinarie (excepto hoc sterilissimo 
anno et bellicis depraedationibus huius temporis) non ita caro 
veniunt omnia atque Bransbergae. Victus alumnorum est mode- 
ratus et frugalis, talis sicut et Bransbergae nostro in collegiis 
fere similis.

Ad 21m. Batio disciplinae bona et satis, exacta fuit, beneque 
ad virtutem instituuntur iuxta finem ipsis praescriptum. Sed cum a 
tribus vel quatuor annis exhortationes solitae intermissae fuerint, 
nunc denao renovatae sunt: fiunt autem ordinarie de fine ipsorum, 
de zelo animarum, de modo iuvandi animas etc. Caeterum pleri- 
que cum linguam patriam non intelligant, multi enim sunt Sveci, 
Dani, Germani 1), Prutheni, illud non parvum est incommodum 
quod Polonicos bonos concionatores audire non possint, nec in 
iuvandis proximis exerceri valeant, audiunt tamen aliquas con- 
ciones germanicas, et ipsi in refectorio privatim nativa lingua 
coram domesticis concionari solent. Porro regulae huius semi- 
narii eaedem sunt quae et Bransbergensis, non illae initio a R. P. 
Possevino praescriptae, sed ante 12 circiter annos a P. Campano 
bo[nae] mejmoriae] et P. Masello ex praxi ipsa concinnatae. 
Lectio librorum spiritualium frequenter illis inculcatur, habent- 
que libros spirituales sufficientes. Similiter habent unum confes- 
sarium in collegio quidem manentem, illos tamen statis tempo- 
ribus visitantem, qui diligenter illos in spiritu iuvat. Denique 
expectatur Bransberga ratio iuvandi illos privatim in controver- 
siis et catechismo Canisii a P. Norvego praescripta, in qua exer- 
cebuntur privatim. Caeremonias autem ecclesiae, in parochiali

1) Можно читать также и Sermani.

ecclesia discent, partim audiendo et videndo caeremonias, sacra 
et officia divina, partim sacris inserviendo etc., quod hactenus 
non erat in usu.

Ad 3™. De studiis etc. In collegio quoniam est academia 
habentur omnia superiora studia, idcirco huc communiter Brans- 
berga grandiores atque meliori ingenio praediti, ad studia maiora 
mittebantur: ordinarie autem non audiunt nisi casus, contro- 
versias et positivam, ut tanto citius evadant operarii. Domi vero 
habebant quidem semper repetitiones, sed raro aliquis ex nostris 
illis attendebat ob occupationes, nunc additus est unus pater pro- 
curator, ut habeat curam omnium temporalium, regens autem 
ipse studiis praeerit et ordini domestico melius attendet.

Ad 4“\  De admissione etc. Fere omnes ex seminario Brans- 
bergensi huc commigrare solebant, rari vero hic admittebantur. 
Idem in posterum etiam fiet. Nam ea ratio facilis est, et probatur 
omnibus. Bransberga enim quae est vicina Germaniae, Daniae, 
Sveciae, Norvegiae etc. facile novos semper idoneosque iuvenes 
invenire et admittere potest, Vilna non item, quae est in medio 
catholicorum. Hoc tamen singulare habuit, quod Derpato etiam 
huc maiores, ad casus communiter mittebantur. Hic vero raris- 
simi novi acceptabantur. In posterum tamen si qui novi ignoti 
petent admitti, prius in contubernio studiosorum pauperum exter- 
norum more pauperum aliquot mensium spatio probabuntur.

Ad 5'm. De distributione. Idem de his, quod et de Brans- 
bergensibus fiebat. Soli enim provinciales et admittebant, et 
ad varia loca mittebant. Mittitur nunc exactissimus catalogus 
omnium.

Ad 6Ш>>. De communicatione per litteras, nihil plus quam 
Bransbergae factum est, fiet tamen in posterum maior diligentia.

Ad 7י™. Mittuntur rationes accepti et expensi. Sed et hic 
maiores sunt perceptae quam expensae in re ipsa, non in scrip- 
tis1) propter similes intermissiones, quamvis longe in minori

1) Слова: in re ipsa, non in scriptis вписаны сбоку, на □оляхъ.

нашего atqae Bransbergae, verumtamen fideliter et syncere in 
omnibas actam est.

Ad 8nm. Tantum patris Confalonerei quataor pancta in visita- 
tione quadam relicta inveni, sed nec illa plene servabantur. Re- 
galae vero alumnorum nec servabantur magna ex parte, nec lege- 
bantur, immo aegre domi in charta quadam inventae sunt, ita na- 
turaliter omnia fiebant. Nunc iam erutae ex pulveribus descriptae 
sunt et publicatae. Addita sunt etiam aliqua de quibus alibi. 
Causa istius intermissionis duplex erat. Una quod, ob retentas 
ante quadriennium pensiones, seminariam ad aliquot tantum per- 
soDas·redactum erat, atqae sic totus ordo perturbatus fuit; altera 
quod non visitabantur prout olim fieri solebat.

Ad 9"°. Mittitur index eorum qui brevi stadiis absolutis ex 
seminario educentur.

Paulus Boxa.

Catalogus omnium alumnorum. Vilnae anni praesentis 1602.

Nomina Patria Stadia Aetas

Jo an 11e8 
Udbinoeus

Danus Philosophus 28 Juvenis, alta sapiens, in- 
genii boni, turbat et incitat 
alios contra saperiores do· 
mas: exterius tamen vult 
iisdem bene affectas videri.

Jacobas
Bondoeus

Gotlandus Philosophus 22 Videtur esse bonas et 
quietas: occulte nihilominus 
cum priori conspirat, inge- 
nii boni et optime proficit.

Laurentias
Schredderus